
Приложение №1 
 к  Приказу ОАО "Ростелеком"

 от         декабря 2002 г.
№

Раздел № 2

Виды услуг Для организаций, Для организаций, Для населения
не финансируемых финансируемых Тариф без налога 
из соответствующих из соответствующих с продаж

бюджетов бюджетов

1 2 3 4 5 6

1.

1.1. В рабочие дни недели  в часы    с 8.00  до  20.00 
на расстоянии:

до 100 км. 2-- 43 1--60 2-- 43
от 101 до 600 км. 4-- 98 3--20 4-- 98
от 601 до 1200 км. 6-- 42 4--05 6-- 42
от 1201 до 3000 км. 7-- 59 4--90 7-- 59
от 3001 до 5000 км. 8-- 76 6--40 8-- 76
от 5001 до 7000 км. 1 0-- 77 8--15 1 0-- 77

1.2. В рабочие дни недели в часы с 20.00 до 8.00,  
в субботу, воскресенье и праздничные  дни      
круглосуточно на расстоянии:
до 100 км. 0-- 81 0-- 81 0-- 81
от 101 до 600 км. 1-- 66 1-- 66 1-- 66
от 601 до 1200 км. 2-- 14 2-- 14 2-- 14
от 1201 до 3000 км. 2-- 53 2-- 53 2-- 53
от 3001 до 5000 км. 2-- 92 2-- 92 2-- 92
от 5001 до 7000 км. 3-- 59 3-- 59 3-- 59

2

2.1 В рабочие дни недели  в часы    с 8.00  до  20.00 
на расстоянии:

до 100 км. 2-- 91 1--92 2-- 91
 от 101 до 600 км. 5-- 97 3--84 5-- 97
от 601 до 1200 км. 7-- 71 4--86 7-- 71
от 1201 до 3000 км. 9-- 12 5--88 9-- 12
от 3001 до 5000 км. 1 0-- 50 7--68 1 0-- 50
от 5001 до 7000 км. 1 2-- 93 9--78 1 2-- 93

Тарифы на услуги междугородной связи

Размер оплаты за каждую полную или неполную минуту
разговора,  руб.-- коп. 

Предоставление   междугородных    телефонных соединений  (разговоров)  по  магистральным  и  
внутризоновым  каналам  связи  автоматическим  способом                                                

Тарифы на междугородные телефонные соединения (разговоры), предоставляемые абонентам г.Москвы.

Предоставление    междугородных     телефонных   соединений (разговоров) по магистральным   и 
внутризоновым каналам связи с помощью телефониста

№ 
статьи

Вводится в действие с 1 января 2003 года
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Размер оплаты за каждую полную или неполную минуту
разговора,  руб.-- коп. 
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2.2 В рабочие дни недели в часы с 0.00 до 8.00, с 20.00 до 24.00  
субботу, воскресенье и праздничные дни круглосуточно

  на расстоянии:
до 100 км. 0-- 97 0-- 97 0-- 97
от 101 до 600 км. 1-- 99 1-- 99 1-- 99
от 601 до 1200 км. 2-- 57 2-- 57 2-- 57
от 1201 до 3000 км. 3-- 04 3-- 04 3-- 04
от 3001 до 5000 км. 3-- 50 3-- 50 3-- 50
от 5001 до 7000 км. 4-- 31 4-- 31 4-- 31

2.3.

2.4.

Примечание

1.Скидку с тарифа на предоставление междугородных телефонных соединений (разговоров) при использовании 
предварительной оплаты с помощью сервисных таксофонных карт (СТК), устанавливает оператор связи самостоятельно в 
размере не более 25% от действующих тарифов на момент предоставления услуги.

2. При сипользовании системы предварительной оплаты услуг междугородной связи,предоставление соединения (разговора) 
оплачивается: для организаций, не финансируемых из соответствующих бюджетов  и населения,с коэффициентом "0,9" к 
тарифам указанные в ст.1 и 2.

3. В тарифы на услуги связи, оказываемые населению,включен налог на добавленную стоимость. За услуги,оказываемые 
предприятиям и организациям, налог на добавленную стоимость взимается сверх установленных тарифов. В тарифы на услуги 
связи налог с продаж не включен.

4.Тарифы, указанные в статьях 1,2 действуют на территории г.Москвы

Предоставление междугородных телефонных соединений (разговоров) по магистральным и внутризоновым 
каналам связи с помощью телефониста для абонентов, не имеющих технической возможности осуществить 
соединение автоматическим способом из-за отсутствия автоматики на данном направлении, оплачивается по 
тарифам, указанным в статье 1.
Предоставление    междугородных     телефонных   соединений (разговоров) по магистральным и 
внутризоновым каналам связи с помощью телефониста по срочному заказу оплачивается с применением 
повышающего коэффициента  " 2 "  к тарифам, указанным в статье 2.

Вводится в действие с 1 января 2003 года


